Алпrиниcтpaциrl муниципалыIого образоваiIия
<<Муllицип:lлыrый округ Якшlур-Бодьиtlский район Удпrуртской Республики>

<Улпrурr Э.llькуllысь Якшур-Бiiдья ёрос муниципал оttруг) NIуниципал
кылдыт)тлэll Адмиllистрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о,|, << 9 >r llto.rlrl 2024 го/Iа Nэ /2s9
с. Якшур-Бодья

С) BlteceIlиrr изNtеIIеtIий в Адмиllистра,l,rtвIiый регламен,r,
Администрации мунllципального образоваIIия <Муниципальный округ
Якшур-Больинский район Улмуртской Республики) по предоставлению

NIуIIиципальltой услуги <Выдача разрешения на возведение гаража,
яI]JIrlIощсгося некапитllльным сооруя(еlIIiем, разрешения на стоянку

,l,cxII Il Ilecl(o 1,o IIjlrl lцруl,оl-о cpellc,I,1]a IIередви?кеItия иIIвалидов на
зеNrс.iIьном yalacTKe, IIахOдящемсrl в неразграничеttIIой государствеlIной

собствеlIllосr,и и (и"rlи) муrIиrIипалыlой собственности)

В сооr,вс,гс,гвии с (Dедеральным закоIJом от 27 июля 2010 года Ns 210-

ФЗ (Об ()ргаttизации гIрелос,I,авJIения государствеIIных и муниципальных
ycJlyl)), IIoc,l,tlI]oBлcI,1l,teM Администрации му}Iиципалыlого образования

<Муниципа,ltьный оIфуг }lкшур-БодьиrIский район У7lп,rурт,ской Республики>

от 24 яtlваtрlt 2022 l,ола Л9 5 0 (Об утверждении l Iорядков разработки и

утверждсrlия алминис,[ративных рсглаNIен,I,оts предоставления

муницип:lльных услуг, предоставляемых Администрацией муницип€rльного

образования (Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>, руководствуясь статьями З0, З2, частью 4 статьи 38 Устава
муниципального образованиrI (Муниципа.llьный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Ресгryблики>, Администрация муниципaшьного

образования (Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменениrI в Административный регламент Администрации
муниципального образования (Муциципальный округ Якшур-БодьиЕский

район Улмуртской Республики) по предоставлению муцицип€rльной услуги
(Выдача разрешения на возведение гаража, являющегося некапитальным

сооружением, разрешения tla стоянку технического или другого средства
tIередвижения инвалидов на земельном участке, находящемся в
lIеразграI iичеrlной r,осуларственной собственности и (или) пtуниципальной
собственности> (далее - Административный регламент),
постановлением Администрации муниципzlJIьного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
o,t, 10 июltя 202З lкlла N9 10З5., следующего содержания:

1) абзаlt,греr,ий llyttк,t,a 5.4 Адм иrrистративного реглап,Iента изложить в

новой редакции следуюпIего содержания:

Улмуртской Республики, явJIяющееся
цифрового

учрелителеN,I

многофункциональный центр, либо Министерство

многофуIIкциоIIальIIого цен,гра (7.ta.:tee учре/lиT ель пtногофуIIкциоIIалыIого

центра). >.

2. Разместить настоящее постановление на
N,lуIIиципалыIого образоваrIия <Муниципальный оrtруг Якшур-Бодьинский

раЙон У2lьтуртсttоЙ l)есгtубJtики> в информациоIIIIо-тслекоммугlиttационноЙ
се,ги <Ин,l,ерне,г> и оttубликовать в l]сстникс правовых актов муниципального
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Респчблики>r.

j. I"Iас,гояLцес постановление вступает в силу с момента его

оt]lициального опубликоваltия.

Глава мчtlиIlи па.tIыtого об
<Myll ици п:uI ыl ы й окруr,
ЯI Itшур-Боль и ll сIсlлй райоIl
Удмуртсlсой РесlIубли ки>>

Поз;tссва С встлаttа олеговttа

А.В. Леконцев

утвержденный

(<-

развития

официальном сайте

й2ё+,куW

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертизы постановления

(проекта постановления)
Администрации муниципального образования <Муниципальный округ

Якrпур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

1. ,.Щата проведения экспертизы: <8> июля 2024 rода,
2. Место проведения экспертизы: Администрация муниципального

образованшl <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Ресtryблики>.

3. Эксперты: Варавинов О.М. - заместитель главы Администрации МО
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики>;
Бармашов М.А. - руководитель аппарата Администрации МО
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>;
Вахрушева Н.А. - начаJIьник Управления правового обеспечения и
взаимолсйс,гвиrl с органами местного самоуrrравления Администрации МО
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики>;
Бендер И.А. - FIачzLпьник Управления муниципальной службы и
делопроизводства Администрации МО <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики)>.

4. Реквизитьт постановления (проекта постановлениrI): проект
постановления <О внесении изменений в Административный регламент
Администрации муниципального образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики> по предоставлению
муниципальной услуги <Выдача рrврешения на возведение гаража,
являющегося некапитЕLпьным сооружением, разрешенIб{ на стоянку
технического или другого средства передвижениJI инвЕtлидов на земельном

участке, находящемся в неразграниченной государственной собственности и
(или) муниrlиtlалт,trой собственности>.

5, Перечень выявленных коррупциогенных факторов и проявлений
коррупциогенности с указанием их признаков (описания) и соответствующих
статей (частей, rryнктов, подпунктов, абзацев) постановления (проекта
постановления), в которых эти факторы выявлены (их краткое описание):
коррупциоге[lные факторы и проявления коррупциогенности не вьuIвлены.

6. ГIредложе ния о способах ликвидации или нейтралИзации

факторов и проявлений коррупциогенности (доработкекорру п ц14о геrIпых
пос,гановления):

7. Выводы:
коррупL|uо2енносmu.

не выявлел.lьl коррупL|uонные u проявленuя

О.М. Варавинов
М.А. Бармашов

Вахрушева
И.А. Бендер

Реколlенdуем к прuняmuю.,

(поDпuсu эксперп,lов)